



# Aloisius Quelle

*Gesund leben*

Produktname:	Aloisius Quelle Citro light
Bezeichnung:	Kalorienarmes Erfrischungsgetränk mit Zitronengeschmack mit Zucker und Süßungsmitteln
Kohlensäure-Gehalt:	Glas ca. 7,5 g/l
Gebinde:	0,5l Glas-Mehrwegflasche
Zutaten:	Natürliches Mineralwasser, Glukose-Fruktose-Sirup, Kohlensäure, Säuerungsmittel Citronensäure, natürliches Aroma, Süßungsmittel Cyclamat, Acesulfam K, Aspartam und Saccharin (enthält eine Phenylalaninquelle)
Nährwertangaben für 100 ml Produkt (durchschnittlicher Gehalt):	Brennwert: 29 kJ/7 kcal Fett: <0,5 g davon gesättigte Fettsäuren: <0,1 g Kohlenhydrate: 1,5 g davon Zucker: 1,2 g Eiweiß: <0,5 g Salz: 0,0096 g

#### Informationen zu allergenen Stoffen, Gluten und Gentechnik:

1. Das Produkt enthält keine kennzeichnungspflichtigen Allergene gemäß der Verordnung EU Nr. 1169/2011 (Anhang II).
2. Das Produkt enthält keine Galactose und keine Lactose gemäß der Verordnung EU Nr. 1169/2011 (Anhang II). Kreuzkontaminationen sind ausgeschlossen, da keinerlei Milchprodukte verarbeitet werden.
3. Das Produkt enthält kein Gluten. Getreideprodukte werden nicht verarbeitet, daher ist eine Kontamination mit den in Verordnung EU Nr. 1169/2011 (Anhang II) genannten Getreidesorten ausgeschlossen.
4. Das Produkt enthält keine Zutaten, die gentechnisch veränderte Organismen (GVO) enthalten oder daraus bestehen oder aus GMO hergestellt werden und ist somit nicht kennzeichnungspflichtig gemäß EU-Verordnung 1829/2003 und 1830/2003.

Dieses Produkt ist für Veganer, Lacto-Vegetarier und Ovo-Lacto-Vegetarier geeignet 1829/2003 und 1830/2003.



Haben Sie Fragen zu unseren Getränken? Bitte kontaktieren Sie uns:  
Bucher Aloisius Quelle GmbH | Günzburger Straße 100 | 89423 Gundelfingen  
Tel.: 09073/9598-0 | [info@aloisius-quelle.de](mailto:info@aloisius-quelle.de) | [www.aloisius-quelle.de](http://www.aloisius-quelle.de)



# Aloisius Quelle

*Gesund leben*



## **Aloisius Quelle Citro light 0,5 Liter Glas Mehrweg**

Art.-Nr.:	85
Flaschen pro Kiste	20
EAN Palette Vollgut	
EAN Kiste Vollgut	4019424090852
EAN Flasche Vollgut	4019424010850
EAN Palette Leergut	
EAN Kiste Leergut	4019424007973
EAN Flasche Leergut	4019424007942